energii uzyskiwanej z biomasy, jako podstawowego źródła energii wynik a z założeń przyjętych w projekcjach zatwierdzonych
przez lokalne kierownictwo papierni Grycksbo. Założone ceny zakupu energii uwzględniają również poziomy cen, które zostały
zabezpieczone przez spółkę kontraktami forward.

Poniższa tabela przedstawia główne założenia zastosowane do obliczenia wartości użytkowej na 31 grudnia 2022 roku.
Poszczególne wartości reprezentują ocenę Zarządu co do przyszłych trendów poszczególnych założeń i bazują na danych
historycznych zarówno z wewnętrznych, jak i z zewnętrznych źródeł Papierni.

Główne założenia 2022

Prognoza przyjęta w oparciu o lata 2023-2027

Średni ważony koszt kapitału (WACC) 9,4%

Wolumen sprzedaży [tony] 210 000

Średnioroczna zmiana cen sprzedaży w okresie prognozy (1,8%)

Średnioroczna zmiana cen zakupu celulozy w okresie prognozy (0,7%)

Średnioroczna zmiana cen zakupu energii w okresie prognozy 17,8%

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym 0,0%

W przeprowadzonym teście przyjęto, że Papiernia będzie kontynuowała działalność w okresie rezydualnym.

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości testu na utratę wartości przeprowadzonego na 31 grudnia 2022 roku:

Parametr Średnioroczna zmiana

parametru o
Wpływ na wartość

użytkową aktywów

Średni ważony koszt kapitału (WACC) +0,1 p.p. (673)
Stopa wzrostu w okresie rezydualnym +0,1 p.p. 401
Wolumen sprzedaży w okresie prognozy +1% 63 853
Cena sprzedaży w okresie prognozy +1% 87 068
Cena zakupu celulozy w okresie prognozy +1% (35 385)
Cena zakupu energii w okresie prognozy +10% (93 710)

Średni ważony koszt kapitału (WACC) -0,1 p.p. 686
Stopa wzrostu w okresie rezydualnym -0,1 p.p. (393)
Wolumen sprzedaży w okresie prognozy -1% (55 300)
Cena sprzedaży w okresie prognozy -1% (92 066)
Cena zakupu celulozy w okresie prognozy -1% 35 385
Cena zakupu energii w okresie prognozy -10% 87 535

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe 2022 GK Arctic Paper S.A. 66
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

22. Zapasy

Na dzień

31 grudnia 2022
Na dzień

31 grudnia 2021

Materiały (według ceny nabycia) 258 076 184 410

Produkcja w toku (według kosztu wytworzenia) 9 170 10 470

Wyroby gotowe, w tym:

   Według ceny nabycia / kosztu wytworzenia 333 922 201 266

   Według wartości netto możliwej do uzyskania - 6 706

Przedpłaty na poczet dostaw 37 16

Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości:
ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości netto możliwej do uzyskania 601 205 402 868

Odpis aktualizujący wartość zapasów 9 703 10 451

Razem zapasy przed odpisem aktualizującym  610 909 413 320

Towary wynosiły 327 tys. PLN na dzień 31 grudnia 2022 roku (31 grudnia 2021 roku: 487 tys. PLN).

Wartość zapasów ujęta w kosztach 2022 roku wynosi 2.389 tys. PLN (2021 rok: 1.824  tys. PLN).W roku zakończonym 31 grudnia
2022 roku Grupa zmniejszyła odpisy aktualizujące wartość zapasów o kwotę netto 748 tys. PLN (2021 rok: zmniejszenie netto o
23.765 tys. PLN). Zmniejszenie odpisu wynikało przede wszystkim z wyprzedaży lub złomowania części zamiennych.
Jednocześnie grupa utworzyła odpis aktualizujący wartość zapasów na kwotę 3.792 tys. PLN związany ze zlikwidowaną linią
produkcyjną w Szwecji .